ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca ~ PB, 10 de Setembro de 2019.
DESPACHO N° PP 00046/2019

A PREFEITA ,nA, no uso de suas atribuições le.gais,

R E S O L V E:

HOMOLOGARO resultado da licitação, modal i.dade pregão Presencial n? 00046/2019, que
objetiva o Registro de Preços para: Aquisições pa r ce.Lada's de 'Materiais de Construção
(Madeireira) para melhor a'te nde r as necessidades da Administração Municipal, inclusive Fundo
Municipal de Saúde; com .oase nos elementos cons t.arit.e s do. processo cor r'e sponderit e , os quais
apontam como proponente Cs} vencedor(es):

- HOCENTERCONSTRUCOESLT.DA-ME.
CNPJ: 17.775.563/0001-54.
Item(s): 2 - 3 - 4 - 10 - 12 - 13 - 1& - 16 - 1B - 20 - 23 - 26 - 28 - 30 - 32.
Valor: R$ 92.474,00.
- JSA COMERCIOE SERVICOS LTDA.
CNPJ: 28.302.534/0001-91.
Item (s): 22 - :25.
Valor: R$ 55.100,00.
- TARCISIO COPPI BORGES.
CNPJ: Q7.905.4!l2/0001-10.
Item(s): 1 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 1[ - 14 - 17 - 19 - 21 - 24 - 27 - 29 - 31 - 33.
Valor: R$ 59.305,50.

PUblique-se e cumpra-se.

Total: R$ 206.879,50.

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL. DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAO - PREGA O PRESENCIAL N° 00046/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurldica, referente ao Pregão Presencial nO 00046/2019" que objetiva:
Aquisições parceladas de Materiais de Construção (Madeireira) para melhor atender as
necessidades da Administração Municipal, inclusive Fundo Municipal de Saúde;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: HOCENTER
CONSTRUCOES LTDA-ME - R$ 92.474,00; JSA COMERCIO E SERVICOS LTOA - R$
55.100,00; TARCISIO COPPI BORGES - R$ 59.305,50.

Itapororoca - PB, 10 de Setembro de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 11.09.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 11.09.19

Diário Oficiai João Pessoa-Quarta-feira, 11 de Setembrb de 2019

lor total: R$37.912.60, itens: 149,170 e 191; DEUSIMAR MENDES DE SOUSA - EPP, CNPJ n''
03.705.644/0001-73, "alar total: RS 84.202)0, irens: '05,09, 18, 19,20,21,14,26,36,37,45, 52, 54,
76,80,81,82,83,96,97,98, 103, li9,132,135, 138, 150, 15 I, 166, 168, 190,194, 195, 196, 197,209,
21Oe 217; KARLA MOREIRA MANGUEIRA DE MEL.O-EPP,CNPJ n' 21.127.085/0001-43, valor
total: RS 44.142,21; iICDS: 44, 66, 71,77,78, L06, 109, 173, 198,208,218,21.9,220,221,222 e ~23;L.
C. MAGALHÃES COMÉRCIO. SERVIÇOS. DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGÍSTICA
EIRELI - ME, CNPJ n° 26.369.568/0001-18, valortotal: RS 486.195,64, itens: 01, 02, 04, 06, J 3, 14,
15,23, 2R. 29, 30, 32, 34,40,42,46,47,48,49,50,51. 53, 5R, 59,60,61, 62, 63, 64, 67, 69, 70, 72. 73,
74,75,84,.85,86,87,88,89,91,92,93,94,95,99,104,107, 108,113,114, 1'l5, 116,118,120,123,
125,127,118,129,133,134,137,140,142,143,144,146, 147, 148, 154,156,157,159,160,161,163,
1M, 11\5,167,171, 172, 175, 176, 177, 178, .IRO,IRI, lR3, 184, 185, 186, 1R7, lR9. 199,200,202,203,
204,205,206, 21J, 212, 213, 214, 215 e 226; TB1AGO GOMES BARBOSA COMÉRCIO -ME,
CNP] ,,' 31.860. I98/000 1-07, valor total: R$ 179.9 I 8,25, itens: 03, 07, 08, 10, II, 12, 16, 17,22, 25,
27, 31, 33, 35, 38, 39.41, 43, 55, 56, 57, ss, 68, 79, 90,100,101, 102, 105, 110, III, 112, 117. 121,
122, 124, 126, 130, 131, 136, 139,141, 145, 152, 153. 155, 158, 162, 169. 174, 179. 182, 188, 192, 193,
201,207,216.,214,125,227 c 12KCouvoco os vcuccdon ..-s para assinarura dos respectivos contratos
e da Ata de Registro de preçosem até 03 (três) dias úteis, O não comparecimeruodecairá do direito e
sujeitará às penalidades legais,

Sousa, 09 de setembro de 2019.
FÁBIO TYRONE BRAGA OE OLIIVEIRA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Frei Martinho

I'REFEITURA MUNICIPALOE FREI MARTINHO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO
Espécie: Atan' 15 ' Registro de Preços n' 001512019 - Pregão Presencial/SR P n' 000 16/20 19, Processo
Administrativo D" 1908 I3PPOOOI6. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS
DA FARMÁCIA HOSPITALAR E PSICOTRÓPICO (ITENS REMANESCENTES DO PREGÃO
PRESENCL-\L N' 00013/2019). Empresa vencedora: LARMED DIS1RIB. DE MEDICAMENT. E
MAT. MEDICO ROSP. EIRELI- CNPJ:IO.83l.701/ooUl-26. Itens: I - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 9 - la - II -
12- 13- 14-16- 17-19 -20-21 - 22- 23.-24- 25 - 26 -27 -28-29-30- 32-33 -34- 35 -37-38
-39-40-41 -42 -43 -44 -4'5 -48 -49- 50 - 51 - 54 -55 -56 -57 -59 -61 - 63- 65,68 - 71 -72 -73.
Valor: RS67.772,55. Vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato
na impl'eDsa óficial. Data da Assinarur.: 10/09/2019. Ata disporuvel no endereço eleu'õuico: http://
freimarrinho.pb.gov.br/transparencia. '

Prefeitura Municipal
desapé

AVISO UE L1CITAÇAo
PREGÃO PRESENcrAL N" 00029/2019

lla públiw que tará realizlli·au·a"és uo Pregodro Oficial ~ Equipe de Apoio, sediada na Rua Orcine
andes, SIN'-Cenu'o - Sapé - PB, às 09:00 horas do dia 24 de Setembro de 2019, licitação modalidade

gão Pre.,encial. do tipo -menor preço, pata: Execuçào tios ,~erviço!oide transporte de esruclaute:;, com
a utilizayào de veiculo apropriado. Recw's,os: previstos 00 orçamento 'vigente. FwummentQ leg.1.,bLei
Federal n' 10.520/02 e Decreto Municipal n'. 205112005. Infol111ações:no horario das 08:00 as 12:00
horas dos dias "teis. no endereço supracitado. Telefone: (B) R14~-1430. E-mail: cplsapel@gll1ai1.col11.
Edital: www.sap(!.pb.gov.brouwwv...tcc.ph.gov.br.

Sapé - PB, IOde Setembro de 20 19
MARCELO OF. SOUZA PEREI RA

Prl'guciro Olicial

PREFEITURA MUNICIPAL UE SAPÉ

AVISO DE L1CI:rAÇÁO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0003012019

Torna publico que fará realizar atraVes do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, ,ediada na Rua Orcine
Femandes, S/)'I' - CenU'o - Sapé - PB, ãs 09:00 boras 00 dia 25 ue Setembro de 20 19, lici.tação modalidaue
Pregão Presencial, do, tipo menOI; preço, para: E'Xccução dos serviços de podllgem de árvores cm divç:rsas
arcas [?úbli(:as da cidade. ReCUrsos: previstQs no orçal11ento vigente. Fundamento lesaI: Lei Federal na
10.520/02 e Decreto Municipal o" 2051/~005. loíarmações: no llOrál'ia das 08:00 as .12:00 horas dos
dills úteis, uo endCrCi;osupracJtado. TclClanc: (&3) 8146-1430. E-mail: eplsapcJ@gmail.com. EditaL
www.sape.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

Sapé - PB, IOde Setembro de 2019
MARC;ELO DE SOUZA PEREIlU

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA M1JNIClPAL DE SAl'É
FUNDO MUNICIPAL DE PROMOC\O E ASSISTtNCIA SOCIAL. OE SAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
'PREGÃO PRESENCIAL N' 00019/101.9

Torna público que fará realizar atraves do, Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio. sedia<it na Rua Orcíne

Fernandes, SiN° - Centro -Sapé - PB, às 10:00 horas do dia 25 de Setembro del0 19, licitação modalidade
Pregão Presencial. do tipo menor preço. para: Contruração dos serviços, de inrernet permauente -Iinks 110
total de 115_MEGA-- inclusive suporte técnico c toda instalação com mão de obra. ~CtlD"50S:previstos
no orçamento vigente, Fundamento legal: Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto Municipal n". 205112005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos-dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
MI46-1430. E~nlBil:C'J,bapd@gmail.cum.. Edital: www .•ape.pb.gov.br ou www.tce.pb.govbr;

Sapé - PB, IOde Setembro de 2019
MARCELO DE SOUZA PEREIRA

Pregoelrn OficiaJ

Prefeitura Municipal
de Conceição

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEiÇÃO

RESÚLTADO FASE HABILITAÇÁO
TOMADA DE PREÇOS N" U000612019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para pavimentação de via(s)'públic,a urbana no Mu
nicípio de ConceiçiíolPB, conforme planilha orçamentária e o contrato de repasse D', ~M04621201MI
MCidades/Caixa,
LICITANTE INABILITADO: E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIREU.
DOS81OSdecorrentes do procedimento Iicitatóric. caberão recursos nos termos do An. 109, da Lei Federal
o'. H.666/93 e suas. alterações .. Maiores informações. poderão ser obtidas junto a Comissão de Licitação
do Município de Conceiçào/PB, Rua Capitão João Miguel - CenecAdministrativo Integrado, S/N - São
José - Conceição - PB

Conceição - PB, 09 de Setembro de 2019.
OSVALDO CIRILO FERREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICII'AL UE CONCE1ÇÃ.O

AVISO OE IMPETRAÇÀO DE RECURSO
DO PREGÃO PRESENClALN" 0006U2t11~

A pregoeira do Município de Conceição/Pê, toma público para conhecimento dos licitantes participan
tes do Processo na modalidade Pregão Presencial N"00061120.19, que a empresaMAlUANA GOMES
FERREIRA 10949041475 - CNPJ: 34.525.96810001-53impclrou recurso contra sua inabilitação no
referido Proecsso.Assimficam intimados OS licirantes participante do processo, e ne...'itemesmo ínterim fica
aberto o prazo para interpor contral'rl17Ões .. consoante consta no A'I"t-4", inciso XVrll,da Lei nV 10.520/02.

CunceiçãolPB, 10 de S"OOlbrmle 20.19.
KÉSSVA MEDEIROS LACERUA FIGUEIREDO OF, SOUSA

Pregoeiro OlicW

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00046/2019

Nos termos do reLatôri_ofinal apresentado pejo Pregoe-iro Oficial e obsel'\'<Hloparecer da Assessoda J
ridica, rcfcreDte aO l're.gão Presencial ll' 0004612019, que objetiva: Aquisições parceladas de Material
de Co·nstruç.'io[Madeireira) para melhor alenderas necessidades da Adminisl:ração Municipal, inclusiv
FWlde MWlÍcipal de Saúde: .HOMOLOGO o con:espondcotc proccdimenu> licilJllücio em favor de: H
CENTER CONSTRUCOES LTDA-ME -R$ 92A74,00; JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA-
55.100,00; TARCI:,;lQ COPPI BORGES - R$ 59.305,50

ltapororota - PB, 10 de, Setembro de
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

PrdeiU

Prefeitura Municipal
de Sobrado

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO

AVISO DE L1.CITAÇÃO
'PREGÁO PRESENCIAL N. "01712019-SRP

EXCLUSIVO PARA MElEPP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO toma púl>lico para conheci'mento dos interessados no.
tenHas Lei federal n(>10.520. de 17 de julho !ie 2002" sujei~alldo' se as normas constante~ ,no arl 15 da
lei nU8.,666, de 21 de jUnho de 1993 e suas alterü,ções e com fulcro no decrelo 11<>7.892, dt! 23 de janeiro
de 2013 c: nlteraç,ões. bem comõ toda legislação c'orrelata, que realizará líc'ílaçào na 11l0dl.llidllde 'Pregào
PresenciaJ'S-istema de ,Reg.j~trode Preço.do tfpomen'or preço em reuniào que ocorrerá na sede da Pretbitura
MMicipal de Sobrado. 00 di. 26 de Setembro ue 2019 as 14bOOmin,tendo como objcLÍvo:Aqui,i~-ão de
peças, s<..,viç..osc equipamentos para manutl-llçãtj ue poços llrtcsianos c rede de abastecimento de água

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: SETEMBRO I NÚMERO: 1284

Itapororoca - Quarta - feira 11 de Setembro de 2019

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃOPRESENCIAL N° 00046/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurfdica, referente ao Pregão Presencial nO 00046/2019, que obJetiva:
Aquisições parceladas de Materiais de Construção (Madeireira) para melhor atender as
necessidades da Administração Municipal, inclusive Fundo Municipal de Saúde;
HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitat6rio em favor de: HOCENTER
CONSTRUCOESLTDA-ME - R$ 92.474,00; JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$
55.100,00;TARCISIOCOPPIBORGES - R$ 59.305,50.

Itapororoca- PB, 10 de setembro de 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado -11.09.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -11.09.19